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부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 장애인복지과

장애인복지과 51,987,817 52,174,335 △186,518

국 28,892,857 29,196,792 △303,935

시 11,276,113 11,194,772 81,341

구 11,818,847 11,782,771 36,076

장애인 복지 증진 44,485,176 44,269,270 215,906

국 22,476,354 22,413,177 63,177

시 10,575,161 10,464,443 110,718

구 11,433,661 11,391,650 42,011

장애인 복지증진 사업 33,956,201 33,808,436 147,765

국 20,555,020 20,528,577 26,443

시 6,548,165 6,454,604 93,561

구 6,853,016 6,825,255 27,761

장애인활동지원사 종합건강검진비 지원 84,800 0 84,800

시 84,800 0 84,800

301 일반보전금 84,800 0 84,800

시 84,800 0 84,800

01 사회보장적수혜금 84,800 0 84,800

○장애인활동지원사 종합건강검진비 지원

84,800 0 84,80084,800,000원

시 84,800 0 84,800

여성장애인 출산비용 지원 9,000 9,808 △808

국 6,300 7,000 △700

시 1,350 1,404 △54

구 1,350 1,404 △54

301 일반보전금 9,000 9,808 △808

국 6,300 7,000 △700

시 1,350 1,404 △54

구 1,350 1,404 △54

01 사회보장적수혜금 9,000 9,808 △808

○여성장애인 출산비용지원 9,000 9,808 △808경정 9,000,000원

국 6,300 7,000 △700

시 1,350 1,404 △54

구 1,350 1,404 △54

남성장애인 배우자 출산비용 지원사업 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

301 일반보전금 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

01 사회보장적수혜금 3,000 0 3,000

○남성장애인 배우자 출산비용 지원

3,000 0 3,0003,000,000원

시 3,000 0 3,000

언어발달지원 바우처지원 11,028 13,157 △2,129

국 7,721 9,210 △1,489

시 1,654 1,974 △320

구 1,653 1,973 △320

307 민간이전 11,028 13,157 △2,129



부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지증진 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 7,721 9,210 △1,489

시 1,654 1,974 △320

구 1,653 1,973 △320

05 민간위탁금 11,028 13,157 △2,129

○언어발달지원 사업 11,028 13,157 △2,129경정 11,028,000원

국 7,721 9,210 △1,489

시 1,654 1,974 △320

구 1,653 1,973 △320

발달장애인 주간활동서비스 324,000 282,144 41,856

국 226,800 197,500 29,300

시 48,600 42,322 6,278

구 48,600 42,322 6,278

307 민간이전 324,000 282,144 41,856

국 226,800 197,500 29,300

시 48,600 42,322 6,278

구 48,600 42,322 6,278

05 민간위탁금 324,000 282,144 41,856

○발달장애인 주간활동 서비스

324,000 282,144 41,856경정 324,000,000원

국 226,800 197,500 29,300

시 48,600 42,322 6,278

구 48,600 42,322 6,278

발달장애인 부모심리상담지원 3,808 4,762 △954

국 2,666 3,334 △668

시 571 714 △143

구 571 714 △143

307 민간이전 3,808 4,762 △954

국 2,666 3,334 △668

시 571 714 △143

구 571 714 △143

05 민간위탁금 3,808 4,762 △954

○발달장애인 부모심리상담 지원사업

3,808 4,762 △954경정 3,808,000원

국 2,666 3,334 △668

시 571 714 △143

구 571 714 △143

장애인전용주차구역 위반 관리시스템 도입 22,000 0 22,000

405 자산취득비 22,000 0 22,000

01 자산및물품취득비 22,000 0 22,000

○장애인전용주차구역 위반 관리시스템 도입

22,000 0 22,00022,000,000원

장애인 복지시설 지원 10,528,975 10,460,834 68,141

국 1,921,334 1,884,600 36,734

시 4,026,996 4,009,839 17,157

구 4,580,645 4,566,395 14,250

정신요양시설 운영지원(소망의 집) 1,358,293 1,309,352 48,941

국 950,805 916,546 34,259



부서: 장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 407,488 392,806 14,682

307 민간이전 1,358,293 1,309,352 48,941

국 950,805 916,546 34,259

시 407,488 392,806 14,682

10 사회복지시설법정운영비보조 1,358,293 1,309,352 48,941

○정신요양시설 운영 1,358,293 1,309,352 48,941경정 1,358,293,000원

국 950,805 916,546 34,259

시 407,488 392,806 14,682

장애인거주시설 기능보강사업(인정재활원) 14,250 0 14,250

402 민간자본이전 14,250 0 14,250

01 민간자본사업보조(자체재원) 14,250 0 14,250

○장애인거주시설 기능보강 사업(인정재활원)

14,250 0 14,25014,250,000원

장애인직업재활시설 기능보강사업 73,553 68,603 4,950

국 36,776 34,301 2,475

시 36,777 34,302 2,475

402 민간자본이전 73,553 68,603 4,950

국 36,776 34,301 2,475

시 36,777 34,302 2,475

02 민간자본사업보조(이전재원) 73,553 68,603 4,950

○장애인직업재활시설 기능보강사업 2차(두드림

보호작업장) 4,950 0 4,9504,950,000원

국 2,475 0 2,475

시 2,475 0 2,475

국민기초생활보장 7,424,969 7,827,393 △402,424

국 6,416,503 6,783,615 △367,112

시 700,952 730,329 △29,377

구 307,514 313,449 △5,935

저소득가구 자활지원 7,412,717 7,815,141 △402,424

국 6,416,503 6,783,615 △367,112

시 694,826 724,203 △29,377

구 301,388 307,323 △5,935

자활사업(지역자활센터운영) 358,566 298,374 60,192

국 250,996 208,861 42,135

시 53,785 44,756 9,029

구 53,785 44,757 9,028

307 민간이전 358,566 298,374 60,192

국 250,996 208,861 42,135

시 53,785 44,756 9,029

구 53,785 44,757 9,028

10 사회복지시설법정운영비보조 358,566 298,374 60,192

○지역자활센터운영 358,566 298,374 60,192경정 358,566,000원

국 250,996 208,861 42,135

시 53,785 44,756 9,029

구 53,785 44,757 9,028

자활사업(자활근로장려금) 105,398 473,157 △367,759



부서: 장애인복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 94,858 419,731 △324,873

시 7,378 37,398 △30,020

구 3,162 16,028 △12,866

301 일반보전금 105,398 473,157 △367,759

국 94,858 419,731 △324,873

시 7,378 37,398 △30,020

구 3,162 16,028 △12,866

01 사회보장적수혜금 105,398 473,157 △367,759

○자활근로장려금 105,398 473,157 △367,759경정 105,398,000원

국 94,858 419,731 △324,873

시 7,378 37,398 △30,020

구 3,162 16,028 △12,866

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장II) 659,811 684,770 △24,959

국 567,437 588,902 △21,465

시 92,374 95,868 △3,494

307 민간이전 659,811 684,770 △24,959

국 567,437 588,902 △21,465

시 92,374 95,868 △3,494

11 사회복지사업보조 659,811 684,770 △24,959

○희망키움통장II 659,811 684,770 △24,959경정 659,811,000원

국 567,437 588,902 △21,465

시 92,374 95,868 △3,494

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(내일키움통장) 79,304 31,747 47,557

국 71,374 28,573 42,801

시 5,551 2,222 3,329

구 2,379 952 1,427

307 민간이전 79,304 31,747 47,557

국 71,374 28,573 42,801

시 5,551 2,222 3,329

구 2,379 952 1,427

11 사회복지사업보조 79,304 31,747 47,557

○내일키움통장 79,304 31,747 47,557경정 79,304,000원

국 71,374 28,573 42,801

시 5,551 2,222 3,329

구 2,379 952 1,427

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년희망키움통장

)

186,799 218,044 △31,245

국 168,119 196,239 △28,120

시 13,076 15,263 △2,187

구 5,604 6,542 △938

307 민간이전 186,799 218,044 △31,245

국 168,119 196,239 △28,120

시 13,076 15,263 △2,187

구 5,604 6,542 △938

11 사회복지사업보조 186,799 218,044 △31,245

○청년희망키움통장 186,799 218,044 △31,245경정 186,799,000원

국 168,119 196,239 △28,120



부서: 장애인복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 13,076 15,263 △2,187

구 5,604 6,542 △938

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(청년저축계좌) 77,423 163,633 △86,210

국 69,680 147,270 △77,590

시 5,420 11,454 △6,034

구 2,323 4,909 △2,586

307 민간이전 77,423 163,633 △86,210

국 69,680 147,270 △77,590

시 5,420 11,454 △6,034

구 2,323 4,909 △2,586

11 사회복지사업보조 77,423 163,633 △86,210

○청년저축계좌 77,423 163,633 △86,210경정 77,423,000원

국 69,680 147,270 △77,590

시 5,420 11,454 △6,034

구 2,323 4,909 △2,586


